9 月役員会議事録

2022 年 9 月 13 日 19 時 リサイクルセンタ 7 階会議室。出席者は下記 20 名

 光岡、大久保、清水、高橋(高)、穴澤、小林、荒山、中井、萩原、大河原、松本（英）、木

村、松本（陽）、森、田丸、臼井、岡田、郭、古川、福地

報告事項

１．光岡町会長

・10 月に緑の羽根募金 4000 円赤い羽根 11200 円を寄付。

・寿地区芸能大会の中止。

・11/6.7 日町会長館外研修に参加。

・蔵前小学校避難所運営委員の選出で、副本部長に臼井、担当員に松本、中井、古

川、関口、郭、土橋、福地、他未定１名、計 8 名選任する。

・浅草防火協会より令和５年、車いす１台支給予定。運用方法を今後検討する。

２．清水第一部部長

防災チラシ及びアルミポンチョの町内全戸配布を行う。570 件の配布をしたとのこと。

３．松本第二部部長

・町会費の集金の準備を始める。

４．郭交通部副部長

・9/21～9/30 秋の交通安全運動週間。ついては町の見守りを行う際のテント設営及び

警察署長来所の予定告知及び協力の要請。

５．萩原文化部長

・本年の旅行は中止。餅つき大会についてはどうするのか意見交換の結果、諸々の状

況を鑑み開催の有無及び開催形態等を 10 月度役員会にて決定する。

6．岡田副青年部長

・親御さんよりラジオ体操会の感謝のお礼をいただいている。３町会合同縁日は盛況で

子供約 200 名（親含め 300～350 名）参加。

・10/16 日２町会合同縁日の紹介と参加の要請。開催場所は蔵前公園。

7.保会計部長

・7 月、8 月の支出内容及び口座からの現金引き出し額の報告。

・内訳はラジオ体操会・ワークショップ・青年部縁日・補助金（青年部・女性

部・桂寿会）・浅草防災防火協会会費。

会長 当番 書記

   光
岡

清
水

高
橋

8.高橋総務部長

・会員所属部及び会費に関する町会規約付則の提出。説明後役員会承認。

9.大久保健康推進部長

・感染症による行動制限によって約２年半活動が休眠となっていたが、今後

は対策を考えながら積極的に活動を行っていきたい。